
1 
 

OBEC DOLNÍ BEŘKOVICE  
se sídlem Obecní úřad, Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 
 

 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 

konaného dne 20. 11. 2018 od 18:00 hodin. 

 

Přítomni: 

členové zastupitelstva obce: dle prezenční listiny zastupitelstva obce, která je přílohou č. 1 tohoto 
zápisu 

ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu 

Omluveni (členové zastupitelstva obce): p. Libor Havlák, p. Zdeněk Kvída 

Neomluveni (členové zastupitelstva obce): 0 

Zapisovatel:  Mgr. Michaela Smolová     

Ověřovatelé zápisu: p. Marek Sedlák a p. Zbyněk Bryslivec  

 

Průběh jednání (podle jednotlivých bodů schváleného programu) zasedání – viz bod 3:  

K bodu 1 - Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18:10 hod. starosta obce pan Miroslav Hrdý, který přivítal 
přítomné (dál jen „předsedající“). 

Informace podle ust. § 93 odst. 1) zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní 
Beřkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13. 11. 2018 do 21. 
11.2018. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Předsedající se omluvil za 
nedorozumění, kterým bylo způsobeno nedoručení pozvánky jednomu ze zastupitelů. 

Předsedající konstatoval přítomnost 13 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 15 členů 
zastupitelstva), tj. nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, a prohlásil zastupitelstvo obce 
za usnášeníschopné dle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích.  

K bodu 2 - Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající sdělil, že zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání je Mgr. Michaela Smolová 

Ověřovateli zápisu byli předsedajícím navrženi pan Marek Sedlák a pan Zbyněk Bryslivec 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o volbě ověřovatelů 
zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí ověřovateli zápisu z dnešního zasedání p. Marka Sedláka a Zbyňka Bryslivce 

Výsledek hlasování: pro návrh: 12 proti návrhu: 0    zdržel se: 1 

Usnesení č. 1/5/2018 bylo schváleno 

 

 



2 
 

K bodu 3  - Schválení programu 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání zastupitelstva obce 
tak, jak byl zveřejněn na úřední desce a na pozvánce na dnešní zasedání zastupitelstva obce doručené 
členům zastupitelstva obce, a to přesto, že některé z těchto bodů již byly a musely být z organizačně 
technických a právních důvodů realizovány.  

Předsedající přečetl navržený program. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program dnešního zasedání zastupitelstva obce: 
Program jednání: 
Navržený program:  
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů 
3. Schválení programu 

a) Zrušení příspěvkové organizace Mateřské školy Dolní Beřkovice, okres Mělník sloučením 
s příspěvkovou organizací Základní školy Dolní Beřkovice k 1.1. 2019 

b) Schválení změny názvu příspěvkové organizace Základní školy Dolní Beřkovice, okres 
Mělník na nový název Základní škola a mateřská škola Dolní Beřkovice, příspěvková 
organizace od 1.1. 2019. 

c) Schválení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Dolní 
Beřkovice, příspěvková organizace od 1.1. 2019. 

d) Rozpočtové opatření č. 4 
e) Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Středočeským krajem a Obcí Dolní 

Beřkovice vztahující se k pozemku p. č. 788/2 v k.ú. Dolní Beřkovice. 
f) Schválení Darovací smlouvy mezi Obcí Dolní Beřkovice a Obcí Cítov týkající se darování 

dvou mobilních buněk. 
4. Diskuse 
5. Závěr 
 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani návrhy na doplnění programu. Předsedající 
dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 13  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/5/2018 bylo schváleno. 

Vzhledem k tomu, že body 1. až 2. schváleného programu byly již projednány, bylo předsedajícím 
přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů ve schváleném programu.  

 

K bodu 3: a,b,c,d,e,f, – projednání jednotlivých bodů schváleného programu 

a) Zrušení příspěvkové organizace Mateřské školy Dolní Beřkovice, okres Mělník sloučením s 
příspěvkovou organizací Základní školy Dolní Beřkovice k 1. 1. 2019. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice ruší příspěvkovou organizaci zřízenou obcí Dolní Beřkovice - 
Mateřská škola Dolní Beřkovice, okres Mělník, se sídlem: Dolní Beřkovice 333, 277 01 Dolní 
Beřkovice, IČO: 71009876, sloučením s příspěvkovou organizací obce Dolní Beřkovice - Základní škola 
Dolní Beřkovice, okres Mělník, se sídlem: Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice, IČO: 71009892, a to 
dnem 31.12.2018, s tím, že majetek, práva a závazky příspěvkové organizace Mateřská škola Dolní 
Beřkovice, okres Mělník, se sídlem: Dolní Beřkovice 333, 277 01 Dolní Beřkovice, IČO: 71009876, 



3 
 

existující ke dni 31.12.2018, přecházejí dnem 1.1.2019 na příspěvkovou organizaci Základní škola 
Dolní Beřkovice, okres Mělník, se sídlem: Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice, IČO: 71009892. 

 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 

Výsledek hlasování: pro návrh: 11  proti návrhu: 2     zdržel se: 0 

Usnesení č. 3a/5/2018 bylo schváleno. 

 

b) Schválení změny názvu příspěvkové organizace Základní školy Dolní Beřkovice, okres Mělník 
na nový název Základní škola a mateřská škola Dolní Beřkovice, příspěvková organizace od 
1. 1. 2019. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje s účinností od 1.1.2019 změnu názvu příspěvkové 
organizace Základní škola Dolní Beřkovice, okres Mělník, a to na nový název Základní škola a 
mateřská škola Dolní Beřkovice, příspěvková organizace. 

 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 

Výsledek hlasování: pro návrh: 11  proti návrhu: 0     zdržel se: 2 

Usnesení č. 3b/5/2018 bylo schváleno. 

 

c) Schválení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Dolní 
Beřkovice, příspěvková organizace od 1. 1. 2019. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje s účinností od 1.1.2019 v souladu s ust. § 84 odst. 2) 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k ust. § 27 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
novou zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Dolní Beřkovice, 
příspěvková organizace od 1.1.2019. 
 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 11  proti návrhu: 0                   zdržel se: 2 
 
Usnesení č. 3c/5/2018 bylo schváleno. 
 

d) Rozpočtové opatření č. 4.  
Předsedající informoval o tom, že se během roku rozpočet několikrát upravuje, přičemž je 
v pořadí rozpočtové opatření č. 4. Dále předsedající sdělil, že v návrhu rozpočtového opatření 
č. 4 jsou příjmy, které upravuje paní účetní podle přijatých plateb, kdy se jedná o navýšení 
těchto příjmů o 1.288.000,- Kč. Výdaje jsou v návrhu tohoto rozpočtového opatření č. 4 
navýšeny o částku ve výši 250.000,- Kč týkající se položky 3113 na platy zaměstnanců základní 
školy, na žádost ředitelky základní školy, a o částku ve výši 200.000,- Kč týkající se položky 3745 
na údržbu a úklid obce a údržbu veřejné zeleně. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4, které spočívá v navýšení 
příjmů o částku 1.288.000,- Kč na celkovou částku ve výši 28.091.926,- Kč a navýšení výdajů o částku 
450.000,- Kč na celkovou částku ve výši 39.310.447,- Kč. 



4 
 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 13  proti návrhu: 0                   zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3d/5/2018 bylo schváleno. 
 

e) Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Středočeským krajem a Obcí Dolní 
Beřkovice vztahující se k pozemku p.č. 788/2 v k.ú. Dolní Beřkovice. 

 
Předsedající informoval o tom, že rada obce Dolní Beřkovice nechala z hlediska bezpečnosti občanů 
vypracovat projekt dvou nových přechodů pro chodce. První na hlavní pozemní komunikaci u parku a 
Mateřské školy, druhý u cukrovaru. S tímto projektem se zažádalo o stavební povolení a zároveň se 
zažádalo o souhlas majitele pozemku Středočeský kraj, Zborovská 81, Smíchov, 15000 Praha 5 se 
stavbou na jejich pozemku a s bezúplatným převodem přibližně 95 m2 pozemku na obec Dolní 
Beřkovice. Po schválení záměru radou a zastupitelstvem Středočeského kraje byl Středočeským krajem 
zaslán návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací, který byl zaslán zastupitelům obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí darovací pod značkou S-
7404/MJT/2018 mezi Středočeským krajem, IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 15021 Praha 
5 zastoupený MVDr. Josefem Řihákem, radním Středočeského kraje, na základě pověření ze dne 
12.07. 2018 a Obcí Dolní Beřkovice, IČ: 00236799 se sídlem Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 
zastoupené Miroslavem Hrdým, starostou obce. 
 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 13  proti návrhu: 0                   zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3e/5/2018 bylo schváleno. 
 

f) Schválení Darovací smlouvy mezi Obcí Dolní Beřkovice a Obcí Cítov týkající se darování dvou 
mobilních obytných buněk. 

 
Předsedající informoval o tom, že se v minulosti řešily mobilní obytné buňky, které byly obci bezplatně 
předány pro dočasné ubytování občanů, kteří nemohli bydlet ve svých domovech. Většina buněk se 
zájemcům odprodala do osobního vlastnictví. Přednost prodeje měli občané, kteří buňky používali po 
povodních. Čtyři buňky se přenechávají do pronájmu v režimu de minimis Sokolu Dolní Beřkovice. Dvě 
mobilní buňky, které se nacházejí ve sportovním areálu obce Cítov a slouží jejich občanům jako zázemí 
pro tenisové kurty se uvažovaly odprodat. Vzhledem k posouzení situace a toho, že se jedná o subjekt 
Obec Cítov, která v roce 2002 poskytla naší obci a našim občanům velkou součinnost v rámci povodní, 
bylo by vhodné tyto Obci Cítov darovat.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje darování dvou mobilních obytných buněk označených v evidenci kódy 
R36 a R19 Obci Cítov a uzavření darovací smlouvy.  
 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné jiné návrhy. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 12  proti návrhu: 0                   zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 3f/5/2018 bylo schváleno. 
 



5 
 

K bodu 4 - Diskuse 

 

Diskuse s občany s okamžitými odpověďmi. Stručný zápis diskuse v příloze. 

 

K bodu 5 - Závěr 

 
Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil v 19:15 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina členů zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 - Prezenční listina přítomných  
Příloha č. 3 - Souhrn usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice konaného 
 dne 20. 11. 2018 
 
Přílohy tohoto zápisu dále tvoří: 

- Pozvánka pro členy zastupitelstva obce na veřejné zasedání zastupitelstva obce 
- Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 
- Diskuse 
- Doručený e-mail: omluva z VZZO - p. Zdeněk Kvída 

 
Tento zápis byl vyhotoven dne 21. 11. 2018 
 
 
Zapisovatel:  Mgr. Michaela Smolová  dne …………………………   _______________________  
 
 
Ověřovatelé: p. Marek Sedlák               dne …………………………  _______________________ 
 
 

p. Zbyněk Bryslivec         dne …………………………  _______________________ 
 
 
Starosta obce:  p. Miroslav Hrdý              dne …………………………  _______________________ 
 
 
         


